
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2019/DD/09422 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/09422 

 Del: 19/12/2019 

 Esecutivo da: 19/12/2019 

 Proponente: Direzione Ufficio del Sindaco,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Attivita' Istituzionale Quartiere 2 

 

 

 

OGGETTO:  

Q2 Procedura ai sensi dell’art. 36 C. 6 Del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm., svolta tramite 

Mercato Elettronico, per l’affidamento a ELETTRA OFFICINE GRAFICHE S.r.l. per installazione 

nuovo cartello indicante la sede del Consiglio di Quartiere 2. CIG ZD12AB712C 

 

 

 

 
La POZIONE ORGANIZZATIVA 

Assistenza Attività Istituzionale Quartiere 2  

 

 

PREMESSO CHE: 

 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 approvata in data 21/12/2018, sono stati approvati i Documenti di 

programmazione 2019 - 2021: approvazione note di aggiornamento al DUP bilancio finanziario - nota integrativa e 

piano triennale investimenti"; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 259 del 20.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

2019-2021; 

VISTI: 

 La Determinazione n. 9839 del 29/12/2017 con la quale è stato assegnato l’incarico di responsabile 

di posizione Organizzativa “Attività Istituzionali Quartiere 2” della Direzione Servizi Territoriali 

Integrati; 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2019/DD/09422 

 

 la Determinazione dirigenziale n.  251 del 12/01/2018 di delega di funzioni dirigenziali alla 

Responsabile di Posizione Organizzativa Attività Istituzionale del Quartiere 2; 

 

 la Deliberazione G.M. n.434/2019 che ha approvato la nuova struttura organizzativa del Comune di 

Firenze e ha modificato il funzionigramma per Direzioni allocando il Servizio Quartieri e Sportelli al 

cittadino sotto la Direzione Ufficio del Sindaco, Servizio Amministrativo e Quartieri; 

 

PRESO ATTO che è necessario provvedere alla modifica delle indicazioni presenti sul cartello posto in entrata alla 

sede istituzionale del Quartiere 2 poiché  oramai superate e con descrizioni che non corrispondono ai servizi 

attualmente presenti all’interno della sede istituzionale del Quartiere; 

 

CONSIDERATO pertanto necessario provvedere, per lo scopo di cui sopra, alla modifica del cartellone già 

esistente;  

 

Ricordato che: 

 presso il Comune di Firenze è operativo un Mercato Elettronico per effettuare acquisti di beni e servizi al di 

sotto della soglia di rilievo comunitario, istituito ai sensi dell’art. 328 del DPR n. 207/2010 e oggi 

legittimato dall’art. 36 comma 6 del D.lgs. n. 50/2016 (Nuovo Codice dei Contratti); 

 tale Mercato Elettronico presenta le seguenti caratteristiche: 

 il nuovo disciplinare del Mercato Elettronico è stato approvato con DD n. 2154 del 28.03.2017 e l’estratto 

del bando di abilitazione del Mercato Elettronico del Comune di Firenze (SIGEME) è stato pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale “V serie Speciale” n. 130 del 10.11.2017; 

 bando, disciplinare e altri atti di regolamentazione del SIGEME sono costantemente pubblicati sulla rete 

civica del Comune di Firenze; 

 il SIGEME è sempre aperto all’iscrizione e successiva abilitazione di nuovi operatori economici in possesso 

dei requisiti previsti dal disciplinare; 

 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

- il Quartiere 2 in data 19/11/2019 ha effettuato un’indagine di mercato tramite il mercato elettronico del 

Comune di Firenze – SIGEME (processo d’acquisto n. 7648) coinvolgendo n. 3 ditte presenti con propri 

prodotti sull’articolo 00020366, per l’acquisizione di un cartellone da esterno a modifica del precedente 

della misura di 160 x 147 cm: con stampa diretta su supporto esterno (forex) dello spessore di 3 mm da 

applicare direttamente sul supporto compreso di montaggio avendo come criterio di scelta del contraente 

quello del prodotto economicamente più vantaggioso; 

-  

- che in data 26/11/2019 sono pervenute le offerte da parte di tre (3) Ditte:  

 

- SEG. MA. VERNICI SRL (codice azienda 00003541), con Sede Legale Via della Stazione n. 26 – 58045 

Civitella Paganico provincia di Grosseto – Partita IVA e codice fiscale 010527600533 per l’importo di € 

2.000, 00 + 22% IVA; 

 

- BALDANZI LUIGI & FIGLI S.r.l. (codice azienda 00002618), con Sede Legale in Via San Piero a 

Quaracchi n. 232/4/6 – 50145 Firenze - Partita IVA e codice fiscale 01225460482 per l’importo di € 210,00 

+ 22% IVA; 

 

- ELETTRA OFFICINE GRAFICHE S.r.l. (codice azienda 00010432) con Sede Legale in Via Benedetto Dei 

n. 70 – 50127 Firenze – codice fiscale e Partita IVA 05811120483, per l’importo di € 149,00 + 22 % IVA;  

 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2019/DD/09422 

 

- rilevato che a seguito di quanto sopra solo le seguenti tre (3) ditte hanno risposto entro i termini della 

procedura; 

 

- che l’offerta della ditta ELETTRA OFFICINE GRAFICHE S.r.l. per l’importo di € 149,00 + IVA al 22% 

pari a 32,78 per un totale complessivo € 181,78 (come da preventivo di cui al numero di protocollo 395120 

del 3/12/2019 allegato e parte integrante del presente atto) è da ritenersi vantaggiosa/congrua rispetto alle 

altre pervenute;  

- accertata la regolarità contributiva della ditta aggiudicatrice tramite DURC; 

- che è stato acquisito dal portale ANAC il relativo smart- cig: ZD12AB712C  

 

EVIDENZIATO: 

- che la RUP della presente procedura sia individuata nella P.O. Attività Istituzionale Quartiere 2, d.ssa 

Vanessa Giovannini la quale dichiara l’esclusione del conflitto di interessi in relazione all’oggetto 

dell’affidamento; 

- che chi sottoscrive il presente atto non si discosta dalle risultanze istruttorie del RUP - art. 5 della L. 241/90 

- e non si trova in situazione di conflitto interessi ai sensi dell’art. 6 bis della stessa legge;  

Visto l’art. 183 del TUEL; 

Visto il Regolamento del servizio di economato e di cassa; 

Visto lo Statuto del Comune di Firenze; 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti. 

PRESO ATTO che quanto richiesto non rientra nella categoria pubblicità né spesa per comunicazione istituzionale, 

mentre è ascrivibile a mero materiale di identificazione della sede, e dei servizi in essa collocati; 

 

DATO ATTO infine che il servizio verrà effettuato entro il 31/12/2019; 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate: 

 di affidare alla ditta ELETTRA OFFICINE GRAFICHE S.r.l. la fornitura e posa in opera del nuovo 

cartellone indicante la sede del Quartiere 2; 

 di impegnare la seguente somma sul capitolo 3260 anno corrente (2019) Quartiere 2 € 149,00  oltre 

IVA al 22% pari a 32,78 per un totale complessivo € 181,78   a favore  di  ELETTRA OFFICINE 

GRAFICHE S.r.l. con Sede Legale in Via Benedetto Dei n. 70 – 50127 Firenze – codice fiscale e 

Partita IVA 05811120483 – CODICE BENEFICIARIO 58361; 

 di comunicare la presente determinazione così come previsto dall’art. 76 c. 5 e di pubblicarla sul profilo 

del committente sezione Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, dando 

atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso ai sensi dell’art. 119 del D.Lgs. 

104/2010. 

 Di dare atto che lo Smart CIG è il seguente ZD12AB712C 

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2019/DD/09422 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- PREVENTIVO ELETTRA OFFICINE GRAFICHE S.R.L. 

 

 

Firenze, lì 19/12/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Vanessa Giovannini 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 3260 0 19/008996 00 181,78 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 19/12/2019 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


